
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 08 giugno 2012 

DIRETTORE GENERALE 
   

Numero Data  

79. 08.06.12 

RICORSI AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

DINANZI ALLA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATI DALL’AGENZIA DEL 

DEMANIO, DAI SIGG. BARSI GIAN PAOLO 

E BACCIGOTTI GIOVANNA, DALLA SIG.RA 

LUISA BERTINI, DALL’ALBERGO IL 

GIGLIO SPA, DA HOTEL CRISTALLO SRL 

ED ENSELFIN E AVVERSO LE SENTENZE 

DELLA COMMISSIONE TRIBUTARIA 

PROVINCIALE DI PISTOIA DINANZI ALLA 

COMMISSIONE REGIONALE DELLA 

TOSCANA PRESENTATI DAL SIG. BARNI 

RICCARDO, DAL SIG. NANNINI FABIO E 

DALLA SIG.RA SCARDIGLI SARA - 

AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE  

80. 08.06.12 

ULTERIORI INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA PER L’ANNO 

2011 DEI CORSI D’ACQUA DI 

COMPETENZA CONSORTILE”  –  

APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE LAVORI  

81. 08.06.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 

– IMPIANTI CONSORTILI – CASSA DI 

ESPANSIONE RIO MORTICINI” – 

APPROVAZIONE 1° STATO DI 

AVANZAMENTO LAVORI 

CORRISPONDENTE AL FINALE – 

82. 08.06.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 

– ZONA C- MACROBACINO 4-5” - Codice 

CIG 12537188D0 - APPROVAZIONE 3° 

SAL – CORRISPONDENTE AL FINALE 

83. 08.06.12 

“RIPRISTINO DI UNA BRIGLIA SUL 

TORRENTE PESCIA DI COLLODI IN 

COMUNE DI PESCIA – FRAZIONE DI 

COLLODI (PT)” CUP H33B11000230008 – 

CIG ZD90532799 AFFIDAMENTO 

COLLAUDO STATICO   



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

84. 08.06.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 

PUBBLICA” ANNUALITA’ 2011 - 1° STATO 

AVANZAMENTO LAVORI – “INTERVENTI 

IN ALVEO PER IL CONTROLLO 

DELL’EROSIONE E SISTEMAZIONI DI 

VERSANTI DI SPONDA A CARICO DEL 

FOSSO DEGLI ESCHI TRA LANCIOLE E 

PONTITO, NEL COMUNE DI PITEGLIO” -  

APPROVAZIONE 

85. 08.06.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 

A.I.2.5. PUBBLICA” - 1° STATO 

AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL FINALE 

– “ADEGUAMENTO DELLA STRADA 

COMUNALE DI SAN QUIRICO-ARAMO A 

INTERESSE AIB, NEL COMUNE DI PESCIA” 

– APPROVAZIONE 

86. 08.06.12 

INDIVIDUAZIONE DI AREE VOCATE 

ALL’APPLICAZIONE DI FASCE TAMPONE 

FUNZIONALI ALLA RIDUZIONE DI SOLIDI 

SOSPESI PROVENIENTI CON LE ACQUE DI 

RUNOFF DA ZONE COLTIVATE - 

APPROVAZIONE PROPOSTA DI 

COLLABORAZIONE PER SUPPORTO 

TECNICO - 
 

 
 

 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 79 del 08 GIUGNO 2012 
 

RICORSI AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI ALLA 

 COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATI DALL’AGENZIA DEL DEMANIO, DAI SIGG. BARSI 

GIAN PAOLO E BACCIGOTTI GIOVANNA, DALLA SIG.RA LUISA 

BERTINI, DALL’ALBERGO IL GIGLIO SPA, DA HOTEL CRISTALLO 

SRL ED ENSELFIN E AVVERSO LE SENTENZE DELLA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA DINANZI ALLA 

COMMISSIONE REGIONALE DELLA TOSCANA PRESENTATI DAL SIG. 

BARNI RICCARDO, DAL SIG. NANNINI FABIO E DALLA SIG.RA 

SCARDIGLI SARA 

- AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
- che con decreto del Commissario Straordinario n. 61 del 29/05/2012 

il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato 
dall’Agenzia del Demanio e notificato al Consorzio il 18/05/2012 
(cartella n. 09720120070578140000); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 61 del 29/05/2012 
il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato dai 
Sigg. Barsi Gian Paolo e Baccigotti Giovanna e notificato al Consorzio 
il 23/05/2012 (cartelle n. 08920120000531013000 e n. 
08920120000452868000); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 61 del 29/05/2012 
il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato dalla 
Sig.ra Luisa Bertini e notificato al Consorzio il 23/05/2012 ( cartella 
n. 08720110001330805); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 70 del 06/06/2012 
il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato 
dall’Albergo Il Giglio Spa e notificato al Consorzio il 04/06/2012 
(cartella n.08920120001240136); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 70 del 06/06/2012 
il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato 
dall’Agenzia del Demanio e notificato al Consorzio il 04/06/2012 
(cartella n.09720120075439313000); 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 70 del 06/06/2012 
il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato da 
Hotel Cristallo Srl e notificato al Consorzio il 30/05/2012 (cartella 
n.09720120066368674); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 70 del 06/06/2012 
il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato da 
Enselfin Srl e notificato al Consorzio il 30/05/2012 (cartella 
n.09720120067386725); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 61 del 29/05/2012 
il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria Regionale della Toscana contro il ricorso 
presentato dal Sig. Barni Riccardo e notificato al Consorzio il 
23/05/12 (sentenza n. 253/02/11); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 70 del 06/06/2012 
il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria Regionale della Toscana contro il ricorso 
presentato dal Sig. Nannini Fabio e notificato al Consorzio il 
04/06/12 (sentenza n. 199/01/11); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 70 del 06/06/2012 
il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria Regionale della Toscana contro il ricorso 
presentato dalla Sig.ra Scardigli Sara e notificato al Consorzio il 
05/06/12 (sentenza n. 236/2/11); 

 
 

 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi alla Commissione 
Tributaria di Pistoia ed alla Commissione Tributaria Regionale 
della Toscana; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’avvocato Carlo Baldassari 
con sede legale in Roma, via Crescenzio n. 19, già legale del 
Consorzio per tutti i procedimenti tributari in essere dinanzi 
alle diverse Commissioni Tributarie presso le quali  sono 
giacenti vari ricorsi avverso iscrizione a ruolo dei contributi 
consortili; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/06/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 08/06/2012; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE la tutela legale nei contenziosi tributari richiamati nella 
premessa all’avvocato Carlo Baldassari con studio legale in Roma, via 
Crescenzio n. 19; 
  
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa presunta derivante dal presente 
atto, la somma di € 4.000,00 al cap. 340 del bilancio dell’esercizio in corso 
(impegno 12/50254), riservandosi, con successivi atti, di procedere 
all’impegno di eventuali ulteriori somme che si renderanno necessarie.  
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 80 del 08 GIUGNO 2012 
 

ULTERIORI INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER 

L’ANNO 2011 DEI CORSI D’ACQUA DI COMPETENZA CONSORTILE”   

- APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE LAVORI - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. che sono pervenute diverse segnalazioni da parte dei cittadini e dei 

Comuni interessati evidenziando: 
a. la pericolosità della presenza di piante all’interno dell’alveo del 
Fiume Pescia di Pescia nel tratto a monte della Passerella 
Pesciamorta e nel tratto a valle di Ponte alla Guardia, in Comune di 
Ponte Buggianese e Pescia; 

b. la presenza di numerose buche di animali sull’argine esterno in 
sinistra idraulica del Torrente Nievole in località Paponi nel Comune 
di Pieve a Nievole per un tratto lungo 300 metri, le quali avrebbero 
potuto produrre una più ampia rottura dell’argine con conseguente 
fuoriuscita delle acque con conseguente allagamento della 
circostante campagna; 

c. la presenza di alcune alberature cadute lungo il Rio Bronzuoli in 
località Cintolese in Comune di Monsummano Terme le quali 
costituivano un ostacolo al regolare deflusso delle acque; 

d. la necessità di riscavare il fondo alveo del Fosso lungo Via Borghetto 
e quello lungo Via Fattoria in Comune di ponte Buggianese per 
consentire il regolare deflusso delle acque; 

e. la necessità di ripristinare per garantire il passaggio con i mezzi 
meccanici addetti alla manutenzione ordinaria delle banchine interne 
nel Torrente Vincio in località Ponte di Pomo in Comune di Cerreto 
Guidi; 

f. la necessità di scavare il fondo alveo del T. Vincio in corrispondenza 
del Ponte di Masino in loc. Stabbia a Cerreto Guidi, a causa della 
presenza di notevoli depositi di sedimento, che ostacolano il regolare 
deflusso idrico;  

2. che sono stati eseguiti i sopralluoghi da parte dei tecnici del Consorzio 
di Bonifica del Padule di Fucecchio che hanno verificato la presenza di 
dette problematiche evidenziando la pericolosità e l’urgenza di 
risolverle quanto prima; 

3. che gli ulteriori interventi di Manutenzione Ordinaria sono di importo 
inferiore ad € 40.000,00 e che quindi trova applicazione il 
“Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture” approvato 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

con Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 28 del 
10.03.2009 che permette l’affidamento diretto dei lavori; 

 
CONSIDERATO: 
-  che, per i lavori di cui alla lettera a) è stata interpellata la ditta 
“C.H.I.P.S. s.r.l.” con sede in Ponte Buggianese (PT) via Camporcioni 
Est n. 16 – C.F. 00434760476, operativa e disponibile nella zona 
avendo in appalto i lavori di Manutenzione Ordinaria, che si è resa 
disponibile ad effettuare tali lavori agli stessi prezzi, patti e condizioni 
del contratto stipulato in Contratto d’appalto in data 11.05.2011 rep. n. 
58.292; 

- che, per i lavori di cui alle lettere b) e c) è stata interpellata la ditta “AZ 
IDROVIE s.r.l.” con sede in Pieve a Nievole (PT) via Guglielmo Marconi 
n. 249/a – P.I. 01367020474, operativa e disponibile nella zona avendo 
in appalto i lavori di “Servizio di Reperibilità, Monitoraggio e Pronto 
Intervento – Zona B”, che si è resa disponibile ad effettuare tali lavori 
agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto stipulato in data 
30.11.2009 rep. n. 55.822; 

- che, per i lavori di cui alla lettera d) è stata interpellata la ditta “Azienda 
Agricola Di Vita Patrizia di Matteucci Simone” con sede in Pescia (PT) via 
di Stelle n. 8 – C.F. 01430030476, operativa e disponibile nella zona; 

- che, per i lavori di cui alla lettera e) è stata interpellata la ditta 
“MARIOTTI Snc” con sede in Cerreto Guidi (FI) via Prov. Francesca n. 14 
– P.I. 01632320485, operativa e disponibile nella zona avendo in 
appalto i lavori di “Servizio di Reperibilità, Monitoraggio e Pronto 
Intervento – Zona C”, che si è resa disponibile ad effettuare tali lavori 
agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto stipulato in data 
29.02.2012 rep. n. 774; 

- che, per i lavori di cui alla lettera f) è stata interpellata l’ATI Buonanno-
Mariotti di cui capogruppo “Buonanno Luigi s.r.l.” con sede in Cerreto 
Guidi (FI) via della Repubblica, n. 184 – P.I. 011589804480, operativa e 
disponibile nella zona avendo avuto nel periodo di Ottobre-Novembre 
2011 in appalto i lavori di “Servizio di Reperibilità, Monitoraggio e 
Pronto Intervento – Zona C” come da deliberazione n. 171 del 
12.11.2009; 

 
CONSIDERATO, inoltre, che i suddetti lavori sono stati già ultimati a 
perfetta regola d’arte e, pertanto, si può procedere alla liquidazione del 
relativo saldo alle ditte esecutrici, come di seguito indicato: 
a)  CHIPS S.r.l. - € 30.250,00 di cui € 25.000,00 per lavori ed € 

5.250,00 per I.V.A. come dalla contabilità allegata; 
b) – c) AZ Idrovie S.r.l. - € 7.526,60 di cui € 6.220,33 per lavori ed € 

1.306,27 per I.V.A. come dalla contabilità allegata; 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

d)  Az. Agricola Di Vita Patrizia - € 968,00 di cui € 800,00 per lavori ed 
€ 168,00 per I.V.A. come dalla contabilità allegata; 

e) MARIOTTI S.n.c. - € 16.893,19 di cui € 13.961,31 per lavori ed €  
2.931,88 per I.V.A. come dalla contabilità allegata; 

f) BUONANNO LUIGI s.r.l. - € 5.648,79 di cui € 4.668,42 per lavori ed 
€ 980,37 per I.V.A. come dalla contabilità allegata; 

  
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/06/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 08/06/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE i lavori indicati in narrativa per l’importo complessivo netto 
contabilizzato di € 50.650,06 oltre IVA (€ 61.286,58 IVA compresa); 
  

LIQUIDARE, a fronte dei lavori sopra richiamati e già realizzati a regola 
d’arte, i seguenti importi:  
a) € 30.250,00 di cui € 25.000,00 per lavori  e oneri di sicurezza compresi 
ed € 5.250,00 per IVA alla ditta “C.H.I.P.S. s.r.l.” con sede in Ponte 
Buggianese (PT) via Camporcioni Est n°16 – C.F. 00434760476; 

b-c) € 7.526,60 di cui € 6.220,33 per lavori  e oneri di sicurezza compresi 
ed € 1.306,27 per IVA alla ditta “AZ IDROVIE s.r.l.” con sede in Pieve a 
Nievole (PT) via Guglielmo Marconi n. 249/a – P.I. 01367020474; 

d) € 968,00 di cui € 800,00 per lavori  e oneri di sicurezza compresi ed € 
168,00 per IVA alla ditta “Azienda Agricola Di Vita Patrizia di Matteucci 
Simone” con sede in Pescia (PT) via di Stelle n. 8 – C.F. 01430030476; 

e) € 16.893,19 di cui € 13.961,31 per lavori  e oneri di sicurezza compresi 
ed € 2.931,88 per IVA alla ditta “MARIOTTI Snc” con sede in Cerreto 
Guidi (FI) via Prov.  Francesca n. 14 – P.I. 01632320485; 

f) € 5.648,79 di cui € 4.668,42 per lavori ed € 980,37 per I.V.A. alla ditta 
“Buonanno Luigi s.r.l.” con sede in Cerreto Guidi (FI) via della 
Repubblica, n. 184 – P.I. 011589804480; 

 
IMPUTARE la spesa complessiva di € 61.286,58 come di seguito indicato: 
- € 30.250,00 al capitolo 240 – imp. 12/50253/01, a favore della ditta 

CHIPS S.r.l. di Ponte Buggianese (PT); 
- € 7.526,60 al capitolo 240 – imp. 12/50253/02, a favore della ditta AZ 

Idrovie S.r.l. di Pieve a Nievole (PT); 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

- € 968,00 al capitolo 240 – imp. 12/50253/03 a favore dell’Azienda 
agricola Di Vita Patrizia di Matteucci Simone di Pescia (PT); 

- € 16.893,19 al capitolo 240 – imp. 12/50253/04 a favore della ditta 
Mariotti S.n.c. di Stabbia (FI); 

- € 5.648,79 al capitolo 240 – imp. 12/50253/05 a favore della ditta 
“Buonanno Luigi s.r.l.” con sede in Cerreto Guidi (FI) via della 
Repubblica, n. 184 – P.I. 011589804480.  

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  
 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 81 del 08 GIUGNO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – IMPIANTI 

CONSORTILI – CASSA DI ESPANSIONE RIO MORTICINI” – 

APPROVAZIONE 1° STATO DI AVANZAMENTO LAVORI 

CORRISPONDENTE AL FINALE – 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n°13 del 09.02.2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato la perizia di “Manutenzione Ordinaria 
Anno 2011 – Impianti consortili – Cassa di espansione Rio 
Morticini” per l’importo complessivo di € 9.500,00 finanziati con 
fondi propri da parte del Consorzio di Bonifica del Padule di 
Fucecchio; 

2. CHE con Atto di Affidamento in data 21.04.2011 rep. n° 743, 
registrato a Pescia il 21.04.2011 al n°1472 Serie III i lavori sono 
stati affidati alla ditta “Azienda Agricola Paolo Nacci”, con sede in 
San Miniato (PI), Via San Michele, 56 – P.I. 01040180505; 

  
CONSIDERATO: 

1. CHE il Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini ha 
predisposto in data 31.05.2012 gli atti contabili relativi al 1° stato di 
avanzamento lavori (1° S.A.L.) corrispondente al finale per l’importo 
complessivo contabilizzato di € 7.850,81 oltre IVA e compresi oneri 
di sicurezza; 

2. CHE, come risulta dal certificato di pagamento in data 31.05.2012 a 
firma del Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini, può 
liquidarsi all’impresa esecutrice dei lavori un importo pari ad € 
7.850,81 al netto di IVA; 

3. CHE in sede di registrazione dell’atto il Consorzio ha anticipato le 
somme occorrenti per spese di registrazione e imposte di bollo per 
un importo pari ad € 226,48, e che tale somma dovrà essere 
trattenuta da quanto spettante per l’esecuzione dei lavori; 

 
VISTO gli atti contabili predisposti dal Direttore dei Lavori Ing. Junior 
Cristiano Nardini; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/06/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 08/06/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento dei lavori indicato in narrativa per 
l’importo contabilizzato di € 7.850,81 oltre I.V.A.; 
 
ORDINARE il pagamento di € 9.499,48 a favore della ditta “Azienda 
Agricola Paolo Nacci”, con sede in San Miniato (PI), Via San Michele, 56 – 
P.I. 01040180505, di cui € 7.850,81 per lavori ed oneri di sicurezza ed € 
1.648,67 per I.V.A., provvedendo contestualmente a trattenere la somma 
di € 226,48 anticipata dal Consorzio per imposte di bollo e spese di 
registrazione; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere all’impresa 
“Azienda Agricola Paolo Nacci” ammonta ad € 9.273,00; 
 
IMPUTARE la spesa al CAPITOLO 250/R (residuo 11/50151) del Bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
PRENDERE ATTO che i lavori sono finanziati con fondi propri da parte del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio. 
                                                      
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 82 del 08 GIUGNO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA C- 

MACROBACINO 4-5” - Codice CIG 12537188D0  

APPROVAZIONE 3° SAL – CORRISPONDENTE AL FINALE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n. 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
ordinaria anno 2011 – Zona C – Macrobacino 4-5” - Codice CIG 
12537188D0, per l’importo complessivo di € 268.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 24/03/2011 i lavori sono 
stati affidati alla ditta TERRA UOMINI E AMBIENTE SOC. COOP. 
AGRICOLA con sede in Castelnuovo di Garfagnana (LU), via E. 
Fermi n. 25 - P.I. 01514380466, di cui al contratto in data 
11/05/2011 rep. 58.295 registrato a Pescia il 18/05/2011 al n. 
1530 serie 1T; 

3. CHE i lavori sono stati consegnati in data 06/06/2011 come 
risultante da verbale di consegna in pari data; 

4. CHE con deliberazione n. 159 del 08/11/2011 del Commissario 
Straordinario è stata approvata la perizia di variante, secondo l’art. 
132 c. 3 del D.Lgs. 163/2006, per un importo lavori ulteriore pari 
ad € 6.488,75 al netto del ribasso d’asta e di IVA; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Ing. Mattia Bonfanti ha 
predisposto il 3° stato d’avanzamento lavori – corrispondente al finale; 
 
VISTO il 3° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
10/05/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 203.759,66 e visto 
il relativo certificato di pagamento in pari data, a firma del Direttore dei 
Lavori Ing. Mattia Bonfanti, dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’ impresa esecutrice è di € 28.637,94 (di cui € 23.667,72 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge ed € 4.970,22 per I.V.A.);  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/06/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 08/06/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 3° stato d'avanzamento dei lavori – corrispondente al finale 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di € 203.759,66 al netto 
della ritenuta di legge e di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 28.637,94 (di cui € 23.667,72 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge ed € 4.970,22 per I.V.A.) alla ditta 
TERRA UOMINI E AMBIENTE SOC. COOP. AGRICOLA con sede in 
Castelnuovo di Garfagnana (LU), via E. Fermi n. 25 - P.I. 01514380466, di 
cui al contratto in data 11/05/2011 rep. 58.295 registrato a Pescia il 
18/05/2011 al n. 1530 serie 1T; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240/R (Impegni  11/50107 e 11/50340/01) 
del bilancio dell’esercizio in corso. 
                                                      
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 83 del 08 GIUGNO 2012 
 

“RIPRISTINO DI UNA BRIGLIA SUL TORRENTE PESCIA DI COLLODI 

IN COMUNE DI PESCIA – FRAZIONE DI COLLODI (PT)” CUP 
H33B11000230008 – CIG ZD90532799 

AFFIDAMENTO COLLAUDO STATICO   
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n°153 del 

28/10/2011 il Consorzio ha approvato il progetto “Ripristino di una 
briglia sul Torrente Pescia di Collodi in Comune di Pescia – Frazione 
di Collodi (PT)”per l’importo complessivo di € 350.000,00; 

2. CHE il progetto prevede la realizzazione di opere in c.a. che 
necessitano di collaudo statico; 

 
CONSIDERATO che per l’espletamento del collaudo statico, in mancanza di 
personale interno da impiegare in tale compito, è stato richiesto il 
preventivo di spesa all’Ing. Alessandro Uberti di Bologna, al fine di 
procedere all’affidamento ai sensi del “Regolamento per l’acquisizione di 
lavori, servizi e forniture in economia”; 
 
VISTO il preventivo rimesso dall’ing. Alessandro Uberti in data 11/05/2012 
(ns. prot. 5209 del 15/05/2012) pari ad € 1.550.00 oltre IVA e CP per 
complessivi € 1.950,52; 
 
CONSIDERATO che il preventivo risulta congruo; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/06/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 08/06/2012; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE l’incarico per collaudo statico per i lavori “Ripristino di una 
briglia sul Torrente Pescia di Collodi in Comune di Pescia – Frazione di 
Collodi (PT)” all’ing. Alessandro Uberti presso Uberti Engineering 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Workgroup s.r.l. con sede in Bologna Piazza Anceschi n°5 e P.I. 
04169110378, per l’importo complessivo di € 1.950,52; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 453/R –
res.11/50409/01 del bilancio dell’esercizio in corso. 
                                                      
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 84 del 08 GIUGNO 2012 
 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 PUBBLICA” ANNUALITA’ 2011 

-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI– 

“INTERVENTI IN ALVEO PER IL CONTROLLO DELL’EROSIONE E 

SISTEMAZIONI DI VERSANTI DI SPONDA A CARICO DEL FOSSO 

DEGLI ESCHI TRA LANCIOLE E PONTITO, NEL COMUNE DI 

PITEGLIO” 

APPROVAZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
1. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n° 47 del 

14/04/2011 è stato  approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei 
lavori di “Interventi in alveo per il controllo dell’erosione e sistemazioni 
di versanti di sponda a carico del Fosso degli Eschi tra Lanciole e 
Pontito, nel Comune di Piteglio” per l’importo complessivo di € 
21.015,72; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Terra Uomini Ambiente con 
sede in loc. Castelnuovo Garfagnana (LU) con deliberazione n° 138  del 
Commissario Straordinario del 6 Ottobre 2011; 

 

CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
20/12/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 15.921,58 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ Impresa 
esecutrice  una somma di € 15.841,97 al netto di I.V.A. e delle ritenute di 
legge;  
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% 
occorre imputare la maggiore spesa di € 175,31 al Cap. 240/R 
(11/50484/18) all’ uopo assunto al termine dell’esercizio; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/06/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 08/06/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 15.921,58  al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 19.168,78 di cui € 
15.841,97 per lavori ed € 3.326,81 per IVA alla ditta Terra Uomini 
Ambiente con sede in loc. Castelnuovo Garfagnana (LU);  
 

IMPUTARE la spesa ai Capitoli 240/R (11/50484/18), 450/R (residuo 
11/50388) e 453/R (residuo 11/50390)  e del bilancio dell’esercizio in 
corso. 
                                                      
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 85 del 08 GIUGNO 2012 
 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 A.I.2.5. PUBBLICA” 

-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL FINALE– 

“ADEGUAMENTO DELLA STRADA COMUNALE DI SAN QUIRICO-

ARAMO A INTERESSE AIB, NEL COMUNE DI PESCIA” 

APPROVAZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
1. CHE con deliberazione commissariale n° 47 del 14/04/2011 era stato 

approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori di 
“Adeguamento della strada comunale di San Quirico-Aramo a interesse 
AIB, nel Comune di Pescia” per l’importo complessivo di € 49.082,52; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Soc. Coop. Agricola Terra 
Uomini Ambiente con sede in loc. Castelnuovo Garfagnana (LU) con 
deliberazione n° 139  del Commissario Straordinario del 6 Ottobre 
2011; 

 

CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corr. 
al finale; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
29/01/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 37.183,73 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ Impresa 
esecutrice  una somma di € 36.997,81 al netto di I.V.A. e delle ritenute di 
legge;  
 

PRESO ATTO che a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% 
occorre imputare la maggiore spesa di € 409,02 al Cap. 453/R 
(10/50490/10) all’ uopo assunto al termine dell’esercizio; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/06/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 08/06/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 37.183,87  al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 44.767,35 di cui € 
36.997,81 per lavori ed € 7.769,54 per IVA alla ditta Terra Uomini 
Ambiente con sede in loc. Castelnuovo Garfagnana (LU);  
 

IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450/R (residuo 11/50391), 453/R (residuo 
11/50393) e 453/R (10/50490/10) del bilancio dell’esercizio in corso. 
                                                      
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 86 del 08 GIUGNO 2012 
 

INDIVIDUAZIONE DI AREE VOCATE ALL’APPLICAZIONE DI FASCE 

TAMPONE FUNZIONALI ALLA RIDUZIONE DI SOLIDI SOSPESI 

PROVENIENTI CON LE ACQUE DI RUNOFF DA ZONE COLTIVATE  

- APPROVAZIONE PROPOSTA DI COLLABORAZIONE PER 

SUPPORTO TECNICO - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
- che si rende opportuno elaborare uno studio preliminare volto a 

verificare l’applicabilità di “fasce tampone” per la riduzione dei solidi 
sospesi provenienti con le acque di runoff da zone coltivate di alcuni 
corsi d’acqua del comprensorio ed in particolare nei Comuni di Cerreto 
Guidi e Vinci; 

- che tale studio permetterà un miglioramento paesaggistico-ambientale 
delle aree di collegamento funzionali alla fruibilità del territorio 
mediante l’elaborazione di indicazioni per la gestione della vegetazione 
perifluviale secondo modelli all’uopo individuati; 

 
CONSIDERATO: 
- che il Consorzio non dispone attualmente di personale specialistico da 

adibire all’esecuzione del suddetto studio; 
- che, pertanto, si rende necessario affidare un incarico esterno ad un 

professionista specializzato nella materia; 
- che, a tal fine, è stata individuata la Hydrogea Vision S.r.l. con sede in 

Firenze - Viale Mazzini, 40, la quale è stata capofila del progetto 
R.I.P.A.R.I. “Riduzione dell’Impatto delle Pressioni Agricole sulla 
Risorsa Idrica”, finanziato dalla Regione Toscana nell’ambito del POR 
CReO FESR 2007-2013;   

- che la suddetta Società, con nota prot. 4997 del 07/05/2012, si è 
dichiarata disponibile ad eseguire il suddetto studio in circa 90 giorni 
dall’attivazione dell’incarico verso un corrispettivo di € 7.946,60 oltre 
CAP e IVA (€ 10.000,00 complessivi); 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 08/06/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 08/06/2012; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE l’incarico per l’elaborazione di uno studio preliminare volto a 
verificare l’applicabilità di “fasce tampone” per la riduzione dei solidi 
sospesi provenienti con le acque di runoff da zone coltivate di alcuni corsi 
d’acqua del comprensorio ed in particolare nei Comuni di Cerreto Guidi e 
Vinci alla HYDROGEA VISION S.r.l. con sede in Firenze, Viale Mazzini, 40; 
  
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma di € 10.000,00 al cap. 453 del bilancio dell’esercizio in corso 
(impegno 12/50255), riservandosi, con successivi atti, di procedere 
all’impegno di eventuali ulteriori somme che si renderanno necessarie.  
                                                     
  
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 
 


